ДОГОВОР № __
купли-продажи имущества
 г. Уфа                                                                                                             « ___ » ______ 20____ года.

____________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество указанное в акте приема передачи к данному договору  (далее «Товар»), а Покупатель обязуется принять Товар и уплатить за него цену.

1.2. Продавец гарантирует, что передаваемый по настоящему договору Товар принадлежит ему на праве собственности, товар свободен от прав третьих лиц, в споре и под арестом не состоит.

1.3. Цена товара составляет _________________ (_____________________________________________

__________________) рублей.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества в месте нахождения Товара после полной оплаты Товара.

2.1.2. Передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Обеспечить приемку Товара.

2.2.2. Оплатить Товар Продавцу
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. После заключения настоящего договора Покупатель обязан перечислить стоимость полученного Товара либо внести денежные средства в кассу Продавцу в срок не позднее  чем через 15 (пятнадцать) дней с даты заключения договора купли-продажи.
4. ПЕРЕДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА

4.1. Товар должен быть передан Покупателю или указанному им лицу в месте нахождения Товара по акту приема-передачи.

С указанного момента Продавец считается выполнившим свою обязанность по передаче Товара.

4.2.  Покупатель обязан принять переданный ему Товар.

Товар считается принятым с момента подписания акта приема-передачи.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 5 дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до расторжения настоящего договора.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному согласованию сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Условия настоящего договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

8.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по месту заключения настоящего договора.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Дополнительные условия по настоящему договору оговариваются по соглашению сторон.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

9.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

9.5. Настоящий договор составлен на двух страницах в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу один экземпляр для Продавца, один экземпляр для Покупателя.
9.6. Адреса и платежные реквизиты сторон:
Продавец:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
______________________/ _________.

Покупатель:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______/_______________________.
,

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
с. В.Киги                                                                                                                             «____» ________ 2011 г.
МУСХП «Кигинская МТС», именуемый далее "Арендодатель", с одной стороны, в лице конкурсного управляющего Чулакова С.С., действующего на основании решения АС РБ от 27.07.2010г.  по делу № А07-4215/2010, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий акт о нижеследующем,

1. «Продавец» передает, а «Покупатель» принимает следующее имущество (далее «Товар»).
	№ п/п
	Наименование имущества, краткая характеристика

	1.

	2.

Оплата произведена полностью в размере _________________ (_______________________________________________________________) рублей.
Состояние имущества не удовлетворительное. Стороны друг к другу имущественных и иных претензий не имеют.

Настоящий акт приема-передачи составлен на одной странице в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Продавца, один экземпляр для  Покупателя.

Продавец:

МУСП «Кигинская МТС»,

адрес: 452500, РБ, Кигинский район, с. В. Киги, ул. Техническая, д.1,

ИНН 0230004232.

Чулаков С.С./________ М.П.

Покупатель:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______/_______________________.
PAGE
2